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	Groß Glienicke, 17.08.2011
	


Gewässerentwicklungskonzepte (GEK) Rhin1 und Rhin2
hier: Einladung zur 3. Beratung der Projektbegleitenden Arbeitsgruppe (PAG)

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit laden wir Sie zur 3. und letzten Beratung der Projektbegleitenden Arbeitsgruppe (PAG) für die Gewässerentwicklungskonzepte (GEKs) Rhin1 und Rhin 2 

am 29.08.2011 von 10.00 Uhr bis ca. 15.00 Uhr
Regionalwerkstatt Stechlin in Menz
Friedensplatz 9
16775 Gransee/Ortsteil Menz
ein.

Protokoll und Anlagen der 2. PAG:

Auf die Webseite des Wasserblicks (http://www.wasserblick.net/servlet/is/115865/)

habe ich Ihnen das Protokoll  mit den Anlagen und die Vorträge der 2. PAG eingestellt. 

Einladung und die notwendigen Unterlagen für die 3. PAG:

Auf der übergeordneten Seite http://www.wasserblick.net/servlet/is/88025/ finden Sie noch einmal die Ergebnisse der 1. PAG sowie die Einladung zur 3. PAG. mit allen Ergebnissen zur Seenstrukturgütekartierung sowie die detaillierten Maßnahmenvorschläge der Planungsbüros für die Diskussion.

Wir werden die 3. PAG so gestalten, dass die Planungsbüros ausgewählte Maßnahmen im Detail darstellen, so dass offene Fragen in der großen Runde diskutiert werden können. Bitte schauen Sie sich deshalb schon im Vorfelde die detaillierten Maßnahmenvorschläge der Planungsbüros genau an und teilen Sie bitte nach Möglichkeit mir und Herrn Halle schon im Vorfeld Ihre Anmerkungen mit:

(Ralf.Koehler@LUGV.Brandenburg.de Tel.: 033201/442 649
Martin.Halle@umweltbuero-essen.de Tel.: 02 01 / 86 06 1- 0 oder – 12
Da das GEK vertraglich am 15.11.2011 fertig sein wird, haben wir nach Ablauf der 3. PAG ca. zwei Monate Zeit, Verbesserungen in die Maßnahmenplanungen der GEKS Rhin 1 und 2 aufzunehmen. Ich werde gerne zu speziellen noch notwendigen Terminen nach dem 29.08.2011 zu Ihnen in die Region kommen, um eventuelle Fragen bzw. Unklarheiten zu klären.
Da die genaue Tagesordnung für die 3. PAG  von eintreffenden Anmerkungen abhängig ist, werde ich ggf. kurzfristig vor dem 29.8.2011 noch eine aktualisierte Tagesordnung versenden, die sich von der hier weiter unten stehenden inhaltlich etwas unterscheiden kann.
Vorläufige Tagesordnung 
	10.00 – 10.30 Uhr
	1.
	Begrüßung und kurze Vorstellungsrunde
	Dr. R. Köhler /LUGV

	10.30 – 12.30 Uhr
	2.
	detaillierte Maßnahmenplanung Fließgewässer;  was ist typisch für die Region; die Wasserhaltung im Gebiet und strategische Konsequenzen für die Maßnahmen im GEK-Gebiet sowie ausgewählte Beispiele
	umweltbüro essen (ube)/Landschaft planen & bauen mbH (Lp+b) und Ingenieurgesellschaft Prof. Dr. Sieker mbH (IPS)

	12.30 – 13.00 Uhr
	
	Pause (Kleiner Imbiss)
	

	13.00 – 13.30 Uhr
	3.
	Ergebnisse der Seenstrukturgüteerfassung und sich ergebende Maßnahmenvorschläge für die Region und das Land Brandenburg
	Dr. Ostendorp/ Universität Konstanz

	13.30 – 15.00 Uhr
	4.
	Abschlussdiskussion der 3. Projektbegleitenden Arbeitsgruppe (PAG); Wie weiter in den verbleibenden 2 Monaten: Auslegung, Darstellung in Gemeinden u.a.
	Dr. Köhler/LUGV

	– 16.00 Uhr
	5.
	Ggf. Gespräche in kleiner Runde 
	


Das Ende der Veranstaltung ist für 15 Uhr vorgesehen, sollte mehr Zeit notwendig sein, ist der Raum bis 16.00 Uhr gebucht. Von 15.00 Uhr bis 16.00 Uhr ist ggf. Zeit für Gespräche in kleiner Runde. 
Wir beabsichtigen wieder, belegte Brötchen und Getränke auf Selbstkostenbasis verfügbar zu machen. Bitte teilen Sie deshalb ebenfalls im Rückmeldeformular mit, ob Sie darauf zurückgreifen möchten. 

Mit freundlichen Grüßen

Im Auftrag

Dr. Ralf Köhler
Anlagen: 

1.
Rückmeldeformular: 
Verteiler:

Landesamt für Umwelt-, Gesundheit und Verbraucherschutz (LUGV)
LUGV Ö4:
Dr. Ralf Köhler
(e-mail: Ralf.Koehler@LUGV.Brandenburg.de)


Heiko Strobel
(e-mail: Heiko.Strobel@LUGV.Brandenburg.de)

LUGV Ö2:
Dr. Thomas Schoknecht
(e-mail: Thomas.Schoknecht@LUGV.Brandenburg.de)
Naturschutzstation Zippelsförde, Jens Teubner

(e-mail: Jens.Teubner@LUGV.Brandenburg.de)

LUGV Ö5:
Thorsten Thaddey
(e-mail: Thorsten.Thaddey@LUGV.Brandenburg.de)

LUGV RW 5:
Katrin Kumke
(e-mail: Katrin.Kumke@LUGV.Brandenburg.de)
Jutta Kallmann
(e-mail: Jutta.Kallmann@LUGV.Brandenburg.de)
Regina Nacke
(e-mail: Regina.Nacke@LUGV.Brandenburg.de)
LUGV RW6:
Norbert Albs
(e-mail: Norbert.Albs@LUGV.Brandenburg.de)
Antje Strelow
(e-mail: Antje.Strelow@LUGV.Brandenburg.de)
Jens Thormann
(e-mail: Jens.Thormann@LUGV.Brandenburg.de)
LUGV RW7:
Erik Paschke
(e-mail: Erik.Paschke@LUGV.Brandenburg.de)
LUGV GR1:
Naturpark Stechlin-Ruppiner Land 


(e-mail: NP-Stechlin-Ruppiner-Land@lugv.brandenburg.de)


Martina Düvel (auch Naturschutzfonds)



(e-mail: Martina.Duevel@LUGV.Brandenburg.de)
Ministerium für Umwelt-, Gesundheit und Verbraucherschutz

MUGV 62:
Dr. Dieter Schütte
(e-mail: Dieter.Schuette@MUGV.Brandenburg.de)

MUGV 62:
Jean Henker
(e-mail: Jean.Henker@MUGV.Brandenburg.de)
Gewässerunterhaltungsverbände:

Gewässerunterhaltungsverband Oberer Rhin/Temnitz
(e-mail: wbv-altruppin@t-online.de)

Wasser- und Bodenverband Rhin/Havelluch
(e-mail: wbv-fehrbellin@gmx.de)
Landeswasserverbandstag Brandenburg

Landeswasserverbandstag Brandenburg e.V.
(e-mail: info@lwt-brandenburg.de)

Koordinierungsstellen Landschaftswasserhaushalt:

Koordinierungsstelle West:
Frau Annette Dammann 


(e-mail: Annette.Dammann@ks-lwh-brandenburg.de)

Institut für Binnenfischerei e.V.:

Steffen Zahn
(e-mail: Steffen.Zahn@ifb-potsdam.de)
Planungsbüros:

Umweltbüro essen
Martin Halle

(e-mail: Martin.Halle@umweltbuero-essen.de)
Landschaft planen + bauen (Lp+b)

Ralf Wegner/Uli Christmann
(e-mail: info@ipb-berlin.de)
Ingenieurgesellschaft Prof. Dr. Sieker mbH (IPS)
Dr. Heiko Sieker

(e-mail: H.Sieker@sieker.de)
Landkreise:

Landkreis Ostprignitz-Ruppin:

Untere Wasserbehörde/Bodenschutzbehörde:

Kathleen Bartsch
(e-mail: Kathleen.Bartsch@o-p-r.de)

Dirk Geissler:
(e-mail: Dirk.Geissler@o-p-r.de)

Untere Naturschutzbehörde/Abfallwirtschaftsbehörde

Karin.Schoenemann
(e-mail: Karin.Schoenemann@o-p-r.de)

Amt für Verbraucherschutz und Landwirtschaft
(e-mail: Karin.Garmatter@o-p-r.de)

Untere Fischereibehörde/Jagdbehörde
(e-mail: Andreas.Sidow@o-p-r.de)

Bauordnungs- und Planungsamt
(e-mail: Ines.Lehmann@o-p-r.de)

Landkreis Oberhavel:

Untere Wasserbehörde
(e-mail: Anette.Frank@oberhavel.de)

Untere Naturschutzbehörde
(e-mail: Rose-Marie.Karst@oberhavel.de)

Untere Fischereibehörde
(e-mail: Ralf.Hoegner@oberhavel.de)

Untere Jagdbehörde
(e-mail: Norbert.Arenz@oberhavel.de)

Amt für Landwirtschaft
(e-mail: Holger.Muecke@oberhavel.de)
Sonderprüfung/Denkmalschutz
(e-mail: Margit.Karwinkel@oberhavel.de)
Städte, Ämter und Gemeinden:

Stadt Rheinsberg, Fachbereich Bau, Frau Anke Bastian
(e-mail: A.Bastian@rheinsberg.de)

Stadt Neuruppin:
Stadtwerke Neuruppin GmbH, Gerald Brose
(e-mail: Brose@swn.aov.de)

Baudezernat (Haus B), Ellen Schulze
(e-mail: ellen.schulze@stadtneuruppin.de)
Amt Lindow/Mark
(e-mail: webmaster@amt-lindow-mark.de)



(e-mail: Lieske@amt-lindow-mark.de)

Gemeinde Löwenberger Land 
(e-mail: Manfred.Telm@loewenberger-land.de)

Amt Gransee

Roswitha Suckrow
(e-mail: R.Suckrow@gransee.de)

Nico Zehmke
(e-mail: N.Zehmke@gransee.de)
Städte- und Gemeindebund Brandenburg
(e-mail: Mail@stgb-brandenburg.de)

Anglerverbände:

Landesanglerverband Brandenburg e.V.
(e-mail: Thiel.Ulrich@lavb.de)

Fischerei:

Landesfischereiverband Brandenburg/Berlin e.V.
(e-mail: Info@lfvb.org)

Gartenbau:

Landesverband Gartenbau Brandenburg e.V.
(e-mail: Info@gartenbau-brandenburg.de)

Jagd:

Landesjagdverband
(e-mail: Info@ljv-brandenburg.de)
Landwirtschaft:

Landesbauernverband Brandenburg e.V.
 (e-mail: Info@lbv-brandenburg.de)
Bauernbund Brandenburg e.V.
(e-mail: Geschaeftsstelle@Bauernbund-Brandenburg.de)

LVLF Neuruppin
(e-mail: Bettina.Winter@LVLF.Brandenburg.de)
Naturschutzverbände:

Landesbüro der anerkannten Naturschutzverbände
(e-mail: info@landesbuero.de)

Naturschutzbund Brandenburg
(e-mail: Info@NABU-Brandenburg.de)

Naturschutzbund Kreisverband Neuruppin Bernd Ewert
(e-mail: Bernd-Ewert@t-online.de)

BUND Brandenburg
(e-mail: BUND.Brandenburg@bund.net)

Privat-Wald:

Waldbauernverband Brandenburg e.V.
(e-mail: Waldbauern@t-online.de)

Waldbesitzerverband Brandenburg
(e-mail: info@waldbesitzerverband-brandenburg.de)

Sport:

Ministerium für Bildung, Jugend und Sport des Landes Brandenburg

Reinhold D. Tomisch
(e-mail: reinhold-dieter.tomisch@mbjs.brandenburg.de)
Landessportbund Brandenburg e.V.

Dr. Gabriela Schneider
(e-mail: Schneider@lsb-brandenburg.de)

Hilmar Schmidt
(e-mail: HilmarSchmidt@swschwedt.de)
Tourismus:

Landestourismusverband Brandenburg 
(e-mail: Info@ltv-brandenburg.de)

Denkmalschutz:

Brandenburgisches Landesamt für Denkmalpflege und Archäologisches Landesmuseum  
Christine Pontenagel
(e-mail: Christine.Pontenagel@bldam-brandenburg.de)

Planung:

Regionale Planungsgemeinschaften  
(e-mail: Postkasten@rps-po.brandenburg.de)

Verband für Landentwicklung und Flurneuordnung Brandenburg (e-mail: Info@vlf-brandenburg.de)
Schifffahrt:

Wasser- und Schifffahrtsdirektion Ost
(e-mail: Astrid.Swieter@wsv.bund.de)
Wasser- und Schifffahrtsamt Eberswalde
(e-mail: Hans-Juergen.Heymann@wsv.bund.de)

Landesamt für Bauen und Verkehr
Arvid Arnhold
(e-mail: Arvid.Arnhold@LBV.Brandenburg.de)
Unternehmen:

Unternehmerverband Mineralische Baustoffe e.V.
(e-mail: Post@uvmb.de)

Bundesverband der Energie- und Wasserwirtschaft BDEW Landesgruppe Berlin / Brandenburg 



(e-mail: Wittmann@bdew-bb.de)

Wald:

Landesbetrieb Forst Brandenburg

Betriebsteil Alt Ruppin
(e-mail: Forst.Altruppin@affrup.brandenburg.de)

Betriebsteil Templin
(e-mail: Forst.Templin@afftp.brandenburg.de)

   Dienstsitz:
   Seeburger Chaussee 2
14476 Potsdam, OT Groß Glienicke 
Tel.: +49 33201 442-0
Fax: +49 33201 442-662

